
Rozhodnutí str. 1 z 4 

Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Královéhradecký kraj 
Jana Černého 370, 503 41  Hradec Králové 

Č. j. SVS/2016/074234-H 
 

N A Ř Í Z E N Í  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj (dále též i „Krajská 
veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen “veterinární zákon“), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 15 
odst. 1, § 54 odst. 1, odst. 2 písm. a) a odst. 3 a § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního zákona nařizuje 
tuto  

změnu č. 1 

mimořádných veterinárních opatření vyhlášených v Nařízení SVS 
č.j. SVS/2015/084740-H ze dne 19. 8. 2015  

při výskytu nebezpečné nákazy 

hniloba včelího plodu 

v chovech včel v katastrálních územích obcí regionu Královéhradeckého kraje, k zamezení jejího šíření 
a k jejímu zdolání a k zabezpečení zdravotní nezávadnosti živočišných produktů. 
 

 
Čl. 1 

Změna vyhlášených mimořádných veterinárních opatření 

Mimořádná veterinární opatření nařízená Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy 
pro Královéhradecký kraj při výskytu nebezpečné nákazy – hniloba včelího plodu, k zamezení jejího 
šíření, k jejímu zdolání a k zabezpečení zdravotní nezávadnosti živočišných produktů ze dne 19.8.2015 
vyhlášená v Nařízení č.j. SVS/2015/084740-H se mění takto: 

V článku 2 se doplní na konec prvního odstavce věta:  

Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj nařídila svým rozhodnutím mimořádná 
veterinární opatření dne 4. 5. 2016 v ohnisku nákazy v obci Horní Maršov (katastrální území č. 643483) 
a 17. 6. 2016 v obci Mladé Buky, Sklenářovice (katastrální území č. 696811)  

V článku 4 odstavec 2 se mění: 

do 6. 9. 2015… na … do 18. 7. 2016  

V článku 4 odstavec 3 první věta zní: 

Všem chovatelům včel v katastrálních územích vyjmenovaných v Příloze č. 1, kteří v uplynulých 
12 měsících přede dnem účinnosti změny č. 1 Nařízení č.j. SVS/2015/084740-H neodevzdali směsný 
vzorek měli k bakteriologickému vyšetření na původce hniloby včelího plodu se nařizuje nejdéle do 18. 7. 
2016 vložit na dna všech svých úlů jednorázové dvojité podložky se zasíťovaným dnem pro odběr měli. 



Rozhodnutí str. 2 z 4 

v příloze č. 1 jsou nově uvedena katastrální území  Bobr 
       Horní Staré Město 
       Prkenný Důl 
       Žacléř 
       Vernířovice 
       Kalná voda 
       Babí 
       Křenov u Žacléře  

 

 
Čl. 2 

Sankce 

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných veterinárních opatření může 
správní orgán podle ustanovení § 71 nebo 72 veterinárního zákona uložit pokutu až do výše:  

a) 50 000 Kč, jde-li o fyzickou osobu, 

b) 2 000 000 Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu.  

 

Čl. 3 

Společná a závěrečná ustanovení 

Tato změna nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) 
veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den 
jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.  
 

 

V Hradci Králové dne 20.06.2016 

otisk úředního razítka 

MVDr. Aleš Hantsch 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce  
 
 

dne ……………………………  

Sejmuto  dne……………………………. 

 

 

 

 

 



Rozhodnutí str. 3 z 4 

Příloha č. 1 k Nařízení Státní veterinární správy. 

Trutnov - seznam katastrálních území, obcí a jejich místních částí v ochranném pásmu. 

název KÚ 

Babí 600598 

Bobr 794180 

Bolkov 743399 

Černá Hora v Krkonoších 657212 

Černý Důl 620670 

Dolní Dvůr 629022 

Dolní Albeřice 643441 

Dolní Lysečiny 643459 

Dolní Malá Úpa 690368 

Hertvíkovice 696781 

Horní Albeřice 643467 

Horní Lysečiny 643475 

Horní Malá Úpa 690376 

Horní Maršov 643483 

Horní Staré Město 769151 

Janské Lázně 657239 

Javorník v Krkonoších 657875 

Kalná Voda 696790 

Křenov u Žacléře 602779 

Maršov I 761109 

Maršov II 761095 

Maršov III 643491 

Mladé Buky 696803 

Pec pod Sněžkou 718637 

Prkenný Důl 794228 

Rýchory 794236 

Sklenářovice 696811 

Strážné 756644 

Suchý Důl v Krkonoších 643513 

Svoboda nad Úpou 761095 

Temný Důl 643521 

Velká Úpa I 718645 

Velká Úpa II 718653 

Vernířovice 794252 

Žacléř 794244 

 

 

 



Rozhodnutí str. 4 z 4 

Trutnov - seznam místně příslušných ZO ČSV, o. s.  

NÁZEV ZO ČSV, o.s. 

ZO ČSV, o.s. Svoboda nad Úpou 

ZO ČSV, o.s. Vrchlabí 

ZO ČSV, o.s. Trutnov 

ZO ČSV, o.s. Žacléř 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-06-20T14:47:31+0200




